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مرد شیشه اى که توانایى پرداخت هزینه موادش 
را نداشــت وقتى از ثروت زن تنها با خبر شــد، نقشــه 
ســرقت از خانه اش را طراحى کرد. متهم جوان که 
ترس این را داشت هویتش برملا شود با عصا پیرزن 

را به قتل رساند و از محل متوارى شد.
اولین روزهاى آذر امسال بود که مرد جوان راهى 
خانــه مــادرش شــد. او هر روز بــه مادر پیرش که در 
خانه ویلایى تنها زندگى مى کرد، سر مى زد. آن روز 
عصــر هــم مثل تمــام روزها زنگ خانه مادرش را به 

صدا درآورد، اما کسى پاسخگو نبود. 
چند بارى زنگ زد، اما فایده نداشت. سابقه نداشت 
مــادرش بــدون خبر به آنها خانه را ترك کند و همین 
مســاله نگرانى اش را بیشــتر کرد. درنهایت با کلید 
یدکى که داشــت وارد خانه شــد و به محض ورود با 
صحنه تلخى مواجه شد. به هم ریختگى خانه و جسد 

پیرزن در کنار سالن پذیرایى، او را شوکه کرده بود.

گزارش یک جنایت
عصر پنجشنبه کارآگاهان پلیس استان زنجان از 
قتل زنى 84 ســاله در خانه ویلایى اش باخبر شــدند. 
بــا اعــلام این خبر بلافاصله کارآگاهان جنایى پلیس 

آگاهى زنجان راهى محل شدند.
بــا ورود بــه خانــه اعیانى، آنها با جســد پیرزن در 
حالى مواجه شــدند که آثار شکســتگى ســر حکایت 
از مــرگ بــر اثر ضربه مغزى داشــت. عصاى خونین 
پیرزن درکنار جســد او افتاده بود و در تحقیقات اولیه 
به نظر مى رسید که پیرزن تنها به نام بلقیس با عصاى 

خودش کشته شده است. 
متخصصان پزشکى قانونى نیز زمان مرگ را حدود 
دو الى سه ساعت قبل از کشف جسد عنوان کردند.

به هم ریختگى خانه و ســرقت ده میلیون تومان 
پول و طلاهاى پیرزن نشان از آن مى داد که قتل به 

خاطر سرقت رخ داده است. 
بررســى هاى اولیه حکایت از آن داشــت که عامل 
جنایت از طریق دیوار وارد خانه شده و پس از جنایت، 

نقشه سرقت را اجرا کرده است.

تحقیقات بدون سرنخ
در حالى که هیچ رد و سرنخى از عامل یا عاملان 
جنایت در دســت نبود، کارآگاهان به تحقیقات خود 
ادامه دادند. در تحقیقات میدانى کارآگاهان دریافتند 
که پســر جوان، لاغراندام و به نظر معتادى چند بار 
ســراغ اهالى محل رفته و از آنها در رابطه با پیرزن 

تنها سوالاتى پرسیده است.
همین موضوع ســرنخى را در دســت کارآگاهان 
قرار داد. از سویى آنها به بررسى دوربین هاى اطراف 
محل حادثه پرداخته و در نهایت موفق به شناســایى 
هویت عامل این جنایت شــدند. با شناســایى هویت 
قاتــل فــرارى، کارآگاهان راهــى مخفیگاه متهم، 

چند محله آن طرف تر شدند. 
با دستگیرى پسر شیشه اى 72 ساعت پس از قتل، 

او براى تحقیقات به اداره آگاهى منتقل شد.

قتل به خاطر پول مواد
پسر جوان که هرگز تصور نمى کرد به خاطر جنایتى 
که هیچ ردى از خود به جا نگذاشته بود، دستگیر شود 

در نخستین تحقیقات به جنایت اعتراف کرد و گفت: 
مدتى قبل از یکى از روســتاهاى اطراف براى کار به 
زنجان آمدم. من در ســوداى پولدار شــدن بودم غافل 
از این که بدون پشتوانه مالى و مهارت نمى توانم کارى 
پیدا کنم و پولدار شــوم. براى کار به همه جا ســر زدم 
اما بى فایده بود؛ نه مهارت داشتم و نه سرمایه اى که 

بتوانم براى خودم کارى دست و پا کنم.
او ادامه داد: از شرایطى که پیش آمده بود افسرده 
شــدم و تمام رویاهایى که در ســر پرورانده بودم به 
کابوس تبدیل شد. ناراحت داخل پارك نشسته بودم 
کــه مرد جوانى ســراغم آمــد. تنها بودم و دلخور و از 
سختى هایى که در شهر غریب برایم پیش آمده بود، 

گفتم و او هم مرا به خانه اش دعوت کرد.

اعتیاد به خاطر بیکارى
پسر جوان ادامه داد: آن شب با شیشه آشنا شدم و 
دوســت جدیدم به من گفت که مصرف شیشــه باعث 
مى شود آرام شوم و از افسردگى دربیایم. اما مصرف 
مواد اوضاع مرا بدتر کرد. بعد از چندبار مصرف معتاد 

شــدم و بیکارى یک طرف وتهیه هزینه مواد مخدر
 از سوى دیگر به من فشار مى آورد. نمى دانستم چکار 
باید انجام دهم؛ نه کسى را داشتم از او پول براى تهیه 
مواد بگیرم و نه کارى که حقوقم را براى پرداخت هزینه 
مــواد بدهــم. در گیر و دار گرفتارى هاى مواد بودم که 
ناگهان فکرى به ذهنم رســید. مى توانســتم با دزدى 
پولى بدست آورم و هزینه موادم را تامین کنم. باید به 
منطقه اى در بالاى شهر مى رفتم که وضع مالى افراد 
خوب بود.او که هنوز در شــوك دســتگیرى و جنایتى 
که مرتکب شــده بود، قرار داشــت، ادامه داد: در حال 
پرســه زنى در خیابان ها بودم که پیرزنى را دیدم که 
وارد خانه ویلایى اش شد. سراغ همسایه ها رفتم و از 
آنهــا در رابطــه با پیرزن اطلاعاتى گرفتم. تحقیقاتم 
نشــان مــى داد پیرزن بــه تنهایى زندگى مى کند، اما 
هر روز بچه هایش به او ســر مى زنند. از طرفى وضع 
مالى اش خوب بوده و بى شک پول و طلاهاى زیادى 
دارد. بعد از این که اطلاعاتم تکمیل شد نزدیکى هاى 

غروب بود که وارد خانه ویلایى شدم.
متهم جوان گفت: از دیوار وارد خانه شدم و پیرزن 
با دیدن من خیلى ترســید. مى خواســت فریاد بزند و 
کمک بخواهد و من که مى ترســیدم دســتگیر شوم با 
عصایش ضربه اى به سر او زدم. با همان ضربه، زن 
تنها روى زمین افتاد. بعد از آن طلاها و پول هایش را 
برداشتم و از خانه فرار کردم. طلاها را به یک مالخر 
فروختم و از آنجا که هیچ رد و سرنخى از خود به جا 
نگذاشــته بودم، تصور نمى کردم دستگیر شوم. براى 
همین بدون ترس دســتگیرى در مخفیگاهم زندگى 
مى کردم، اما هنوز سه شبانه روز از آن جنایت نگذشته 

بود که دستگیر شدم.
 اما در این مدت عذاب وجدان داشــتم و از کارى 
که کرده بودم پشیمان بودم، ولى تنها به خاطر شیشه 
و هزینه آن مجبور شدم دست به کارى بزنم که جاى 

جبرانى ندارد.
مرد جنایتکار پس از تشریح راز این جنایت با قرار 
قانونى روانه زندان شــد تا بعد از تکمیل تحقیقات و 

بازسازى صحنه قتل در دادگاه محاکمه شود.

مکث

قتلقتلشیشه اى پیرزن تنهاشیشه اى پیرزن تنها

ســوزناك دلتنگى شــان، آهنگ ناله و گریه شان بود. آنها 
خواهر کوچولوى خود را صدا مى زدند و اشک مى ریختند. 
پیکر نحیف دخترك روى تخت بیمارستان، بى صدا آرمید 

و صورتش را با پارچه اى سفید پوشاندند.
در این باره پرونده اى تشــکیل و براســاس اظهار نظر 
اولیه کارشناسان پلیس، تخطى از سرعت مطمئنه علت 
حادثه اعلام شــد. پیکر دختر کوچولو پس از تشــریفات 
قانونى به خانواده اش تحویل داده شد و در میان موجى 
از ناله و اندوه خانواده و اطرافیان و همکلاسى هایش که 
از مدرسه آمده بودند تا در مراسم تشییع جنازه اش شرکت 

کنند به آغوش خاك سپرده شد.

ســرهنگ محمدباقر ســلیمى، رئیس پلیس راهور خراســان رضوى 
دراین باره هشــدار داد: بى توجهى به مقررات عبور و مرور و ســرعت و 
عجلــه هنــگام رانندگــى یکى از عوامل اصلى وقوع تصادفات ناگوار و 
حوادث غیر قابل جبران اســت که خســارت هاى فراوان مالى، روحى 

و روانــى بر جا مى گذارد.
ســرعت مجاز، میزان ســرعتى است که توسط قانون تعیین مى شود 
و سرعت مطمئنه سرعتى است که راننده در زمان مشاهده و مواجهه 
با موقعیت هاى حادثه ســاز و پیش بینى وقوع تصادف مى تواند خودرو 

را کنتــرل و متوقــف کنــد، اما در ســرعت غیرمجاز، راننده فرصت پیدا 
نمى کنــد کــه در صــورت مواجهه با صحنه اى خطرناك و حادثه ســاز، 

خــودرو را کنتــرل و متوقــف کرده و از وقوع تصادف جلوگیرى کند.
ســرهنگ ســلیمى در پایان به رانندگان وســایل نقلیه توصیه کرد 
هنگام رانندگى ازگفت وگو با تلفن همراه یا سرنشینان خودرو، خوردن 
و آشامیدن و استعمال دخانیات پرهیز کنند، چرا که این سهل انگارى ها 
باعث حواس پرتى راننده و بى توجهى به جلو مى شــود و امکان وقوع 

حادثــه را زیاد مى کند.

هشدار پلیس


